
Bedienungsanleitung

Schnurloses Design-DECT-Telefon 

11/07 TeDoKa V.1

Pure 500



2

    Wahlwiederholung (zuletzt gewählt)

    Wahlwiederholung (aus Liste)

    Extern anrufen                           oder

    Intern anrufen

 Rufnummer im    Telefonbuch speichern     

 Rufnummer aus der   Anruferliste in das
    Telefonbuch übernehmen

 Wahl aus dem    Telefonbuch

 Wahl aus der   Anruferliste

    Hörerlautstärke einstellen

   Tastensperre aktivieren               gedrückt halten, bis Tasten-
              sperre erscheint

   Tastensperre deaktivieren               gedrückt halten, bis Tasten-
              sperre verschwindet

3 x

2 x

2 x

2 x 2 x

2 x

 1    Kurzbedienungsanleitung



3

Pure 5002    Garantie /    Service

 Garantie*

Für dieses Gerät besteht eine  Garantie von 24 Monaten.
Die Garantiezeit beginnt mit dem Kauf. Zum Nachweis des Datums bewahren Sie bitte 
die Kaufbelege, wie Quittung, Rechnung, Kassenzettel oder Lieferschein, auf.
Werden Artikel ohne Kaufbelege zur Reparatur eingesandt, kann die Reparatur nur 
kostenpfl ichtig erfolgen. Dies trifft auch bei nicht ausreichend verpackten Artikeln zu. 
Innerhalb der Garantiezeit werden unentgeltlich alle Mängel beseitigt, die auf Material- 
oder Herstellungsfehlern beruhen. Innerhalb der Garantiezeit wird nach eigener 
Wahl des  Service bzw. der Firma ITM Technology AG  Garantie durch Reparatur oder 
Gerätetausch geleistet.

Ausgetauschte Teile/Geräte gehen in das Eigentum der ITM AG über. Durch den 
Gerätetausch erneuert oder verlängert sich die  Garantie nicht automatisch, es bleibt die 
ursprüngliche Garantiezeit des Erstgerätes bestehen, diese endet nach 24 Monaten. 
Von der  Garantie ausgenommen sind Schäden, die auf unsachgemäßen Gebrauch, 
auf Verschleiß, auf Eingriff durch Dritte oder auf höhere Gewalt zurückzuführen sind. 
Die  Garantie erfasst nicht Verbrauchsmaterialien (Akku, Verpackung, usw.) und auch 
nicht diejenigen Mängel, die den Wert oder die Gebrauchstauglichkeit des Gerätes 
nur unerheblich beeinträchtigen. Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen, 
soweit sie nicht auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit des Herstellers beruhen. 
Unser Kundendienst steht Ihnen selbstverständlich auch nach Ablauf der Garantiezeit 
weiterhin zur Verfügung. Nach Ablauf der  Garantie bzw. für Schäden, für die wir keine 
 Garantie übernehmen können, erhalten Sie einen Kostenvoranschlag.

 Kunden-Hotline /  Reparaturanschrift

Sollte es erforderlich sein, dass Sie Ihr Gerät zur Reparatur einschicken müssen, 
erfahren Sie die für Sie zuständige Servicestelle und Adresse unter der
Hotline
für Deutschland:  01805 88 01 01 (14 Cent / Min. aus dem Festnetz)
für Österreich:  08209 19 93 0 (16 Cent / Min. aus dem Festnetz)

Dieser Reparaturservice ist in der Garantiezeit (24 Monate) kostenlos. Bitte 
beachten Sie die obenstehenden allgemeinen Garantiebestimmungen. Bitte 
verwenden Sie zur Einsendung die beiliegende Garantiekarte und senden Sie Ihr 
komplettes Gerät inkl. aller Zubehörteile ein.

* Die  Garantie gilt nur in Deutschland und Österreich
  Für die Garantiebedingungen und  Reparaturanschrift in anderen Ländern wenden 
  Sie sich bitte an Ihren Händler.



4

3    Sicherheitshinweise

Bestimmumgsgemäße Verwendung
Dieses Gerät ist für die Anschaltung an ein analoges Telefonnetz geeignet 
und ausschließlich für das  Telefonieren in Wohn- und Geschäftsbereichen 
zu benutzen. Jede andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. 
Eigenmächtige Veränderungen oder Umbauten sind nicht zulässig. Öffnen Sie 
das Gerät in keinem Fall selbst und führen Sie keine eigenen Reparaturversuche 
durch.

Aufstellungsort
Dieses Telefon ist nur für den Anschluss und den Betrieb in geschlossenen Räumen 
vorgesehen. Vermeiden Sie Einwirkungen durch Rauch, Staub, Erschütterungen, 
Chemikalien, Feuchtigkeit, Hitze oder direkte Sonneneinstrahlung. Verwenden 
Sie das Gerät nicht in explosionsgefährdeten Bereichen.

Netzteil
Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzteil, da andere Netzteile das 
Telefon beschädigen können. Versperren Sie den Zugang zum Netzteil nicht 
mit Möbeln oder anderen Gegenständen.

Aufl adbare Akkus
Verwenden Sie nur zugelassene, aufl adbare Akkus des gleichen Typs. 

Polarität des Akkus
Legen Sie die Akkus richtig gepolt ein. Beachten Sie die Hinweise auf dem Akku 
und im Akkufach.

Stromausfall
Bei Stromausfall kann mit dem Telefon nicht telefoniert werden. Halten Sie für 
Notfälle ein schnurgebundenes Telefon bzw. ein Mobiltelefon bereit, das ohne 
externe Stromversorgung arbeitet.

Medizinische Geräte
Medizinische Geräte können in ihrer Funktion beeinfl usst werden. Beachten 
Sie die technischen Bedingungen des Umfeldes (Arztpraxen o.ä.). Das    Mobil-
teil kann in Hörgeräten einen unangenehmen Brummton verursachen.

Sicherheitshinweise

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfältig durch



5

Pure 5003    Sicherheitshinweise

Diese Bedienungsanleitung dient der Information. Ihr Inhalt ist nicht Vertragsbestand-
teil. Alle angegebenen Daten sind lediglich Normalwerte.
Die beschriebenen Ausstattungen und Optionen können je nach den länderspezi-
fi schen Anforderungen unterschiedlich sein. 

Technische Änderungen vorbehalten.

Die heutigen Möbel sind mit einer Vielzahl von Lacken und Kunststoffen be-
schichtet und werden mit unterschiedlichen Pfl egemitteln behandelt. Die Be-
standteile dieser Stoffe können die Kunststofffüße des Telefons angreifen und 
erweichen. Mit einer rutschfesten Unterlage beugen Sie Lackschäden auf Ihren 
Möbeln vor. Für derartige Schäden können wir nicht haften.

Copyright:
ITM Technology AG
Alle Rechte vorbehalten.
Vollständige bzw. partielle Vervielfältigung dieser Bedienungsanleitung ist nur mit 
schriftlicher Genehmigung der ITM Technology AG erlaubt.

Wischen Sie   Basis und    Mobilteil mit einem feuchten Tuch oder einem Antista-
tiktuch ab. Benutzen Sie nie ein trockenes Tuch! Es besteht die Gefahr der 
statischen Aufl adung.

Pfl ege



 Inhaltsverzeichnis

1 Kurzbedienungsanleitung ...................................................................................2
2 Garantie /    Service .................................................................................................3
  2.1    Garantie ...........................................................................................................3
  2.2    Kunden-Hotline /    Reparaturanschrift ...............................................................3
3    Sicherheitshinweise .............................................................................................4
4  Inhaltsverzeichnis ................................................................................................6
5 Allgemeines ........................................................................................................10
 5.1    Lieferumfang ..................................................................................................10
 5.2    Auslieferungszustand .....................................................................................10

5.3    Leistungsmerkmale ........................................................................................ 11
6    Geräteübersicht ..................................................................................................12

6.1    Mobilteil ..........................................................................................................12
  6.1.1 Übersicht   Navigationstasten .................................................................13

6.2    Basisstation ....................................................................................................13
6.3  Anschlüsse auf der Unterseite ........................................................................13

 6.4    Display ............................................................................................................13
  6.4.1  Displaysymbole .....................................................................................13
 6.5  Darstellungen und Schreibweisen ..................................................................14

6.6   Displaytasten ..................................................................................................14
 6.7 Navigation im  Menü ........................................................................................15
7   Menüübersicht ....................................................................................................16

7.1  Menü ..............................................................................................................16
8    Inbetriebnahme ...................................................................................................19
 8.1   Anschluss an das Stromnetz /  Akku einlegen .................................................19

8.2   Anschluss an das Telefonnetz ........................................................................20
8.3    Akkuwechsel ...................................................................................................20
8.4   Akkuladezustand ............................................................................................20
8.5    Außer Reichweite ...........................................................................................21

 8.6    Mobilteil an der    Basisstation anmelden ..........................................................21
  8.6.1    Anmelden des Mobilteiles an eine    Basisstation Pure 500 .....................21
  8.6.2    Anmelden des Mobilteiles an einer anderen (GAP-kompatiblen) 

DECT-Basisstation ................................................................................22
  8.6.3     Mobilteil   abmelden ................................................................................22
  8.6.4  Basis auswählen ...................................................................................22
9   Mobilteil einstellen .............................................................................................23
 9.1    Tastatursperre ein-/ausschalten .....................................................................23
 9.2    Displaykontrast einstellen ...............................................................................23
 9.3  Hintergrundbild auswählen .............................................................................23
 9.4    Automatische Rufannahme einstellen ............................................................24
 9.5  Basis auswählen ............................................................................................24
 9.6  Mobilteilname einstellen .................................................................................24
 9.7  Sprache einstellen ..........................................................................................24
6

4  Inhaltsverzeichnis



 9.8  Babyphone ...................................................................................................24
 9.9 Ein-/Ausschalten des Ruftones über die Tastatur .........................................25
 9.10   Mobilteil anmelden ......................................................................................25
 9.11   Mobilteil PIN ändern ...................................................................................25
 9.12      Mobilteil auf Werkseinstellungen zurücksetzen ..........................................26
 9.13     Mobilteil ein- oder ausschalten ...................................................................26
10  Basis Einstellung..............................................................................................27
 10.1    Rufverteilung einstellen ..............................................................................27
  10.1.1 Anzahl Ruftöne für  Rufverteilung einstellen ....................................27
 10.2  Hilferuf ........................................................................................................28
  10.2.1  Hilferuf einstellen .............................................................................28
  10.2.2  Hilferuf starten .................................................................................28
 10.3    Anrufsperre einrichten ................................................................................28
  10.3.1 Sperrmodus einstellen .....................................................................29
 10.4   Netzanbieter einstellen ...............................................................................29
 10.5  Wähleinstellungen ......................................................................................30
  10.5.1  Amtsholung (Amtskennziffer) ..........................................................30
  10.5.2  Flashzeit einstellen (R-Taste) ..........................................................30
  10.5.3  Notruf einstellen ..............................................................................31
  10.5.4  Wahlverfahren einstellen .................................................................31
 10.6   Mobilteil abmelden ......................................................................................31
 10.7   Basis-PIN ändern .......................................................................................31
 10.8   Basis auf Werkseinstellungen zurücksetzen ..............................................32
11  Audio ..................................................................................................................33
 11.1  Ruftonlautstärke einstellen .........................................................................33
 11.2  Ruftonmelodie einstellen ............................................................................33
 11.3  VIP-Lautstärke einstellen ............................................................................34
 11.4  VIP-Melodie einstellen ................................................................................34
 11.5  Tastentöne ein-/ausschalten .......................................................................34
 11.6 Rufen der Mobilteile von der  Basisstation ( Paging) ....................................34
12 Uhr &  Wecker ....................................................................................................35
 12.1  Wecker einstellen .......................................................................................35
 12.2  Wecker löschen ..........................................................................................35
 12.3  Weckmelodie einstellen ..............................................................................35
 12.4  Datum/Zeit einstellen ..................................................................................36
13  Mailbox ..............................................................................................................37
 13.1 Voice  Mailbox .............................................................................................37
  13.1.1 Mailboxnummer eingeben ...............................................................37
  13.1.2 Direktzugriff auf Ihre  Mailbox ...........................................................37
14    Telefonieren ......................................................................................................38
 14.1  Anruf entgegennehmen ..............................................................................38
  14.1.1 Externen  Anruf entgegennehmen ....................................................38
  14.1.2 Internen  Anruf entgegennehmen .....................................................38
  14.1.3  Wahlpause einfügen ........................................................................38
 14.2    Freisprechen ...............................................................................................38

7

Pure 5004  Inhaltsverzeichnis



  14.2.1  Freisprechlautstärke einstellen .......................................................39
  14.2.2  Hörerlautstärke einstellen ...............................................................39
 14.3     Extern anrufen ............................................................................................39
  14.3.1    Blockwahl ........................................................................................39
 14.4    Intern anrufen .............................................................................................40
 14.5    Wahlwiederholung ......................................................................................40
  14.5.1 Einfache    Wahlwiederholung ............................................................40
  14.5.2 Erweiterte    Wahlwiederholung der 10 zuletzt gewählten Ruf-

nummern .........................................................................................40
  14.5.3 Löschen einer Rufnummer aus der Wahlwiederholungsliste ..........40
  14.5.4 Löschen aller Rufnummern aus der Wahlwiederholungsliste .........41
  14.5.5 Übernahme einer Rufnummer aus der Wahlwiederholungsliste in 

das    Telefonbuch ..............................................................................41
  14.5.6 Wahl aus dem  Telefonbuch .............................................................41
 14.6    Gesprächsdaueranzeige ............................................................................41
 14.7    Mikrofonstummschaltung / Mute ................................................................42
 14.8   On-Line-Menü ............................................................................................42
  14.8.1  Mikrofonstummschaltung / Mute .....................................................42
  14.8.2  Telefonbuch .....................................................................................42
  14.8.3 Tonwahlverfahren zeitweise einschalten .........................................42
  14.8.4  Notizbuchfunktion ............................................................................43
  14.8.5  Pause einfügen ...............................................................................43
15 Komfortfunktionen ...........................................................................................44

15.1    Komfortfunktionen   Extern ...........................................................................44
15.2    Komfortfunktionen   Intern ............................................................................44

  15.2.1   Anklopfen während eines Interngespräches ...................................44
  15.2.2    Gesprächsübergabe an ein anderes  Mobilteil.................................44
  15.2.3  Rückfrage und  Makeln ....................................................................44
  15.2.4    Dreierkonferenz ...............................................................................45
16    Telefonbuch ......................................................................................................46

16.1  Zeichentabelle für Eingabe im  Telefonbuch und SMS ................................47
16.2 Telefonbucheinträge anzeigen ...................................................................47

 16.3 Telefonbucheinträge hinzufügen ................................................................47
 16.4  Telefonbucheintrag ändern .........................................................................48
 16.5  Telefonbucheintrag löschen ........................................................................48
 16.6 Alle Telefonbucheinträge löschen ...............................................................49
 16.7 Information über die Anzahl belegter Speicherplätze .................................49
17    Anruferliste (CLIP) ............................................................................................50

17.1   Anruferliste öffnen ......................................................................................50
 17.2 Wählen aus der   Anruferliste .......................................................................51
 17.3 Rufnummer aus der   Anruferliste ins    Telefonbuch übernehmen .................51
 17.4 Einzelnen Eintrag aus der   Anruferliste löschen ..........................................52
 17.5 Alle Einträge aus der Anruferliste löschen ..................................................52

8

4  Inhaltsverzeichnis



18  SMS-Funktion ...................................................................................................53
 18.1 Allgemeines ................................................................................................53
 18.2  SMS schreiben und versenden ..................................................................54
 18.3   SMS in der Entwurfsliste speichern ............................................................55
 18.4 An- / Abmelden als Benutzer der Serviceleistung SMS im Festnetz ..........55
 18.5  Konfi gurieren des SMS-Menüs ..................................................................56
 18.6  Eingangsliste ..............................................................................................57
  18.6.1 SMS lesen .......................................................................................57
  18.6.2 SMS löschen ...................................................................................57
  18.6.3 SMS bearbeiten ..............................................................................58
  18.6.4 Nummer verwenden ........................................................................58
  18.6.5 SMS speichern ................................................................................58
  18.6.6 Eintrag ins  Telefonbuch kopieren ....................................................59
  18.6.7  Eingangsliste löschen .....................................................................59
 18.7   Liste gesendeter SMS ................................................................................59
 18.8 Empfangssignal einstellen ..........................................................................60
 18.9 Alle Listen löschen ......................................................................................60
19 Anhang ..............................................................................................................61

19.1    Fehlersuche ................................................................................................61
 19.2    Technische Daten .......................................................................................62
 19.3 Stichwortverzeichnis (Index) ......................................................................63
 19.4    CE-Erklärung ..............................................................................................67
 19.5    Entsorgung / Recycling ..............................................................................67

9

Pure 5004  Inhaltsverzeichnis



10

5 Allgemeines

5.1     Lieferumfang

1    Basisstation
1    Mobilteil
1 Akku Lithium-Polymer, 3,7 V, 710 mAh
1 Steckernetzteil
1 Telefonanschlusskabel (TAE)
1 Bedienungsanleitung
1 Garantiekarte
1 Kurzbedienungsanleitung

5.2     Auslieferungszustand
Ein    Mobilteil an der   Basis angemeldet
PIN    0000
Rufl autstärke MT  Stufe 3
  Hörerlautstärke  Stufe 3
Rufmelodie      Melodie 5
  Flashzeit   300 ms
Akku    beiliegend, nicht eingelegt
  Sprache   Deutsch
  Mobilteilname  Pure 500
 Tastenton   Ein
Autom. Rufannahme Ein
SMS-Alarm   Ein
   Telefonbuch   Leer
  Anruferliste   Leer
   Wahlwiederholung  Leer
SMS-Listen   Leer



11

Pure 500

5.3    Leistungsmerkmale

DECT-Telefon nach GAP-Standard
Extrem strahlungsreduziert (weniger als 1% der nach EU-Richtlinien zugelas-
senen Höchstwerte, sofern sich das Mobilteil in der Basisstation befi ndet)
Mobilteil strahlungsreduziert (das Mobilteil sendet im Umkreis von ca. 10 m 
der  Basisstation mit weniger als 10% der nach EU-Richtlinien zugelassenen 
Höchstwerte)
Beleuchtetes 1,8“ Farbdisplay mit 65 k Farben
Hintergrundbeleuchtete Tastatur
Grafi sche Benutzeroberfl äche (GUI)
SMS Funktion
   Telefonbuch mit maximal 100 Einträgen (mit max. 15 Zeichen und 25 Ziffern)
Erweiterte    Wahlwiederholung (10fach mit max. je 25 Ziffern)
Rufnummernanzeige (CLIP)
  Anruferliste mit bis zu 30 Einträgen
Notruffunktion
 Ruftonmelodie und -lautstärke einstellbar 
Polyphone Ruftöne
VIP-Rufmelodie
  Hörerlautstärke einstellbar
Echte  Babyphone-Funktion
Datums-/Uhrzeitanzeige
Alarmfunktion
Batterie-/Reichweitenwarnton
Wahlvorbereitung mit Korrekturmöglichkeit
Blättern im    Telefonbuch während eines Gespräches
   Gesprächsdaueranzeige,  Mikrofonstummschaltung (Mute)
   Freisprechen,   Tastensperre
 Pause 3 Sekunden,   Flashzeit einstellbar
Interkom, Menüführung in 4 Sprachen möglich
   Anmelden von bis zu 4 Mobilteilen möglich
Namensanzeige, wenn Nummer im    Telefonbuch hinterlegt
Übernahme von Rufnummern aus der   Anruferliste in das    Telefonbuch
Mobilteilsuchfunktion ( Paging)
Standby-Zeit ca. 120 Stunden, Gesprächsdauer ca. 16 Stunden 

•
•

•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

5 Allgemeines



3

65
8
)

7

E

1 LED zur optischen Anrufanzeige

2 Hörkapsel

3 Beleuchtetes Farbdisplay

4 Navigationstaste (siehe Kapitel 6.1.1)

5 Displaytaste links (die jeweilige Funk- 
 tion wird im  Display über der Taste  
 angezeigt)

6 Displaytaste rechts (siehe oben)

7 Signaltaste / Rückfragetaste

8 INT-Taste (zum Aufbau einer internen  
 Verbindung)

9 Abhebentaste /  Freisprechen ein-/   
 ausschalten

: Aufl egentaste /  Mobilteil ein-/aus-  
 schalten

C Alphanumerische Tastatur

D Sterntaste / Rufton ein-/ausschalten

E Rautetaste / Tastensperre ein-/aus- 
 schalten

F Mikrofon

G Ladekontakte  Mobilteil

H Lautsprecher (Rückseite)

I LED zur optischen Anrufanzeige 
 ( Basis)

J Pagingtaste

K Anschlussbuchse für Netzadapter

L Anschlussbuchse für Telefonan-  
 schlusskabel

M Ladekontakte  Basisstation

G
F

H

12

Die Nummerierung der Bedienelemente fi nden Sie in der Bedienungsanleitung 
wieder. So können Sie sich schnell und einfach orientieren. 

6.1    Mobilteil
6    Geräteübersicht

D     D

7
5

3

)

GG

aa xx

bb ww

9

4

2

1

C



6.4    Display

4

K L

M

Kabelkanäle

13

Pure 500

J

II

6.2    Basisstation

6.3 Anschlüsse auf der         
Unterseite

6    Geräteübersicht
6.1.1  Übersicht   Navigationstasten

Tastenfunktionen in Bereitschaft
A d Scrollen nach oben;   Wahlwiederholung / WW-liste öffnen
B c Scrollen nach unten;    Telefonbuch öffnen   /
C a Scrollen nach links; Menü öffnen
D b Scrollen nach rechts; Nachrichten (SMS / Anruferliste)
OK Menü öffnen; OK-Taste

Tastenfunktionen im Gespräch
cd Hörer- /  Freisprechlautstärke einstellen
a On-Line Menü aktivieren (Stumm,  Telefonbuch, Tonwahl- 
 verf., Notizbuch,  Pause einfügen) siehe Kapitel 14.8

6.4.1  Displaysymbole

OK

A

B

C D

o

  Signalanzeige; blinkt bei 
  schlechtem Empfang

  Interne Verbindung 
  hergestellt; blinkt bei ge-
  haltenem Interngespräch
  
  Rufmelodie ausgeschaltet

  Externe Verbindung herge- 
  stellt; blinkt bei gehaltenem  
  Externgespräch

  Neuer  Anruf in der 
  Anrufl iste; neue SMS
  
   Wecker aktiviert

  Akkuanzeige



Taste Standby-Modus Menü

 Menü öffnen  Option / OK

 Wahlwiederholungsliste öffnen  Zurück / Lösch.

14

                Nummern oder Buchstaben eingeben

                Abgebildete Taste kurz drücken

     Abgebildete Taste für n Sekunden drücken

                Mobilteil klingelt

                       Text oder Symbol im    Display

 Displaytaste drücken  siehe unten

6.5   Darstellungen und Schreibweisen

)

n Sek.

oder

6.6    Displaytasten

Alle Beschreibungen in dieser Bedienungsanleitung gehen davon aus, dass sich 
das    Mobilteil im Standby-Modus befi ndet. Den Standby-Modus erreichen Sie durch 
Drücken der Displaytaste Zurück oder gedrückt halten der Aufl egentaste :.

 Die  Displaytasten (5) und (6) sind in den verschiedenen Menüs mit unter- 
 schiedlichen Funktionen belegt. Sie sind in dieser Bedienungsanleitung immer
  nach den darüber liegenden Texten im    Display benannt.

)

6    Geräteübersicht

5

6

5 6



15

Pure 500

6.7  Navigation im  Menü

Alle Funktionen sind über verschiedene Menüs zu erreichen. Den Weg zur 
gewünschten Funktion entnehmen Sie der Menüstruktur       Seite 16.

)

                Taste                       Funktion 

            Menü  Hauptmenü öffnen

 Untermenü mit Scrolltasten (4) auswählen

            OK  Untermenü öffnen

            oder   Funktion auswählen

            OK  Funktion öffnen

            oder   Gewünschte Einstellung auswählen

  Nummern oder Buchstaben über Tastatur eingeben

             OK  Eingaben bestätigen oder speichern

             Zurück  Eine Ebene zurück

             Lösch.  Zeichen links vom Cursor löschen

 Taste gedrückt halten um Programmier- und Speicher-
 vorgänge abzubrechen und in den Standby-Modus 
 zurückzukehren

   L Wenn innerhalb von ca. 20 Sekunden keine Eingabe erfolgt, dann wird das 
  Display des Mobilteils automatisch abgedunkelt!

6    Geräteübersicht



16

7.1 Menü
7   Menüübersicht



17

Pure 5007   Menüübersicht



18

7   Menüübersicht



19

Pure 500

3. Stecken Sie den kleinen Stecker des Akkus in die Buchse im Akkufach (Abb. a)
       Achten Sie darauf, dass die schwarze Ader nach links und die rote Ader  
 nach rechts gehört ! 
4. Legen Sie den Akku in das Akkufach ein. Achten Sie darauf, dass Sie die 
 beiden Adern des Steckers nicht quetschen.
5. Schließen Sie das Akkufach (Abb. b)
6. Stellen Sie das    Mobilteil zum Aufl aden in die    Basisstation. 

Abb. a Abb. b

K L

8    Inbetriebnahme
8.1    Anschluss an das Stromnetz /  Akku einlegen

  Lesen Sie vor der    Inbetriebnahme unbedingt die    Sicherheitshinweise in 
  Kapitel 3.

Wir empfehlen den Akku bei der ersten    Inbetriebnahme mindestens 15 Stunden zu 
laden, bevor Sie das Telefon benutzen.

1. Stecken Sie den Stecker des Stromanschlusskabels in die Buchse (K) an der  
 Unterseite der    Basisstation.
2. Stecken Sie den Netzadapter in eine Netzsteckdose (230 V ~)



8.3     Akkuwechsel

Öffnen Sie den Deckel des Akkufaches (Abb. a).
Ziehen Sie den Stecker ab und entnehmen Sie den gebrauchten Akku.
Stecken Sie den Stecker des neuen Akkus ein und legen Sie den neuen Akku 
in das Akkufach (Abb. b)         .
Achten Sie darauf, dass sich die schwarze Ader links und die rote Ader 
rechts befi ndet!
Verschließen Sie das Akkufach wieder mit dem Deckel (Abb. c).

1.
2.
3.

4.

20

8.2    Anschluss an das Telefonnetz

Stecken Sie den kleinen Stecker des Telefonanschlusskabels in die Telefon-
anschlussbuchse (L) an der Unterseite der    Basisstation.
Stecken Sie den großen Stecker (TAE-Stecker) des Telefonanschlusskabels 
in die Telefonanschlussdose (F-Codiert).

Das Telefon ist jetzt betriebsbereit.

1.

2.

       Abb. a          Abb. b           Abb. c

8.4    Akkuladezustand

Akku zu 100% geladen

Akku zu 2/3 geladen

Akku leer, bitte aufl aden (Anzeige plus Warnton)

Akku zu 1/3 geladen

8    Inbetriebnahme



21

Pure 500

8.5     Außer Reichweite

Ist das    Mobilteil zu weit von der    Basisstation entfernt, hören Sie einen Warn-
ton.
Gehen Sie näher an die    Basisstation heran.
Sobald Suche  Basis verschwindet, ist der Kontakt zur  Basisstation wieder
hergestellt.

1.

2.
3.
4.

An die    Basisstation Pure 500 können bis zu 4 GAP1-fähige DECT2-Telefone angemel-
det werden. Sobald Sie Ihr  Mobilteil in die  Basis des Pure 500 stellen, reduziert sich 
die Strahlungsemission auf weniger als 1% der nach EU-Richtlinien zugelassenen 
Höchstwerte. Außerdem reduziert sich die Strahlung auch bei Gebrauch des Mo-
bilteils im Umkreis der  Basisstation. Während der Nutzung von anderen Mobilteilen 
kann es zu leichten Abweichungen bei den beschriebenen Komfort- und Zusatzfunk-
tionen kommen. 

8.6.1     Anmelden des Mobilteiles an eine    Basisstation Pure 500

   Menü öffnen

            5x drücken  Menüpunkt   Mobilteil Einst wählen

            OK

            3x  Funktion   Anmelden wählen. OK

  Basis 1 2 3 4  Im  Display erscheinen die Nummern der verfügbaren 
 Basisstationen (1-4)

 Wählen Sie die gewünschte  Basis, z. B.  Basis 1; OK

  o  Pagingtaste J an der   Basis gedrückt halten, bis die
 rote  Basis-LED blinkt.
 Im  Display erscheint PIN eingeben. Geben Sie 0000 ein. 

   OK. Im  Display erscheint  Anmelden.... und dann die 
 Nummern der verfügbaren Mobilteile (1-6).
 Geben Sie die gewünschte Mobilteilnummer ein. OK. 

 Das  Mobilteil ist an der  Basis angemeldet.

1  GAP (Generic Access Profi le) = Standard für das Zusammenwirken von Mobilteilen und Basisstationen   
unterschiedlicher Hersteller. 

2  DECT (Digitally Enhanced Cordless Telecommunication) = Standard für schnurlose Telefone

8.6     Mobilteil an der    Basisstation anmelden

8    Inbetriebnahme



22

8.6.2    Anmelden des Mobilteiles an einer anderen (GAP-kompatiblen) 
DECT-   Basisstation

Das hagenuk Pure 500    Mobilteil kann auch an einer anderen GAP-kompatiblen 
DECT-Basisstation angemeldet werden. Zum  Anmelden an einer anderen  Basisstati-
on beginnen Sie wie unter Kap. 8.6.1 beschrieben. Nach Auswahl der  Basis müssen 
Sie die  Basisstation in den Anmeldemodus versetzen. Hierfür folgen Sie den weiteren 
Anweisungen der Bedienungsanleitung Ihrer  Basisstation.

8.6.3      Mobilteil   abmelden
Ein    Mobilteil kann von der  hagenuk Pure 500  Basisstation abgemeldet werden, um 
z.B. ein defektes    Mobilteil durch ein Neues zu ersetzen. 

 Menü öffnen

            4x  Menüpunkt   Basis Einstellung wählen. OK

            3x drücken  Abmelden  wählen

 OK

 PIN eingeben (0000, wenn nicht geändert)

 Im  Display erscheint  Mobilteil n (n = Mobilteilnummer)

 Abzumeldendes  Mobilteil auswählen

 OK; Im  Display erscheint   Mobilteil abmelden?

 OK; im  Display blinkt Suche  Basis.

8.6.4     Basis auswählen
Das  Mobilteil kann an bis zu 4 verschiedenen Basisstationen angemeldet werden. 
Sie können die  Basis auswählen, mit der Sie das  Mobilteil betreiben möchten. 

                       5x  Menü öffnen. Menüpunkt   Mobilteil Einst wählen

                       3x  OK; Funktion   Basis Auswahl auswählen

              OK; wählen Sie die gewünschte  Basis aus
 (1-4 / Auto  Basis). OK

8    Inbetriebnahme



23

Pure 500

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü  „Mobilteil Einst“  
   befi nden. Um in das Untermenü  Mobilteil Einst zu gelangen, 
   gehen Sie wie folgt vor: 

 Im   Display erscheint  Kontrast

 OK. Wählen Sie die gewünschte Stufe (1-9).

 OK. Die Einstellung ist gespeichert.

   Menü öffnen.

             5x drücken  Untermenü   Mobilteil wählen

              OK drücken

9.1    Tastatursperre ein-/ausschalten

Sie können die Tastatur Ihres Telefons sperren, um eine ungewollte Tastenbetätigung 
zu verhindern. 

 Zum Sperren Taste E gedrückt halten, bis im  Display
  Tastatursperre erscheint.
 Zum Freigeben Taste E erneut gedrückt halten, bis
  Tastatursperre im  Display erlischt.

9.2    Displaykontrast einstellen

Verfahren Sie wie unter Punkt 9 beschrieben.

9.3    Hintergrundbild auswählen

 Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie Hintergrund.

 OK. Wählen Sie den gewünschten Hintergrund (1-6).

 OK. Die Einstellung ist gespeichert.

9    Mobilteil Einstellen



24

9.4    Automatische Rufannahme einstellen

Sie können Ihr Telefon so einstellen (Ein S), dass ein eingehendes Gespräch sofort 
nach dem Entnehmen des Mobilteiles aus der  Basis entgegengenommen wird. Sie 
dürfen dann die Abhebentaste            nicht mehr betätigen.

            2x drücken  Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie Auto Rufan-
 nahme.
 OK. Wählen Sie Ein oder Aus.

 OK. Die Einstellung ist gespeichert.

9.5    Basis auswählen

Siehe Kapitel 8.6.4

9.6    Mobilteilname einstellen

Sie können jedem  Mobilteil einen eigenen Namen (mit max. 8 Zeichen) zuordnen.

            4x drücken  Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie  Mobilteil Name

 OK. Im  Display erscheint Pure 500.
 Löschen Sie ggf. mit der Taste Lösch. den aktuellen
 Namen. Geben Sie den gewünschten Namen ein. OK. 

9.7   Sprache einstellen

            5x drücken  Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie Sprache.

 OK. Wählen Sie die gewünschte Sprache aus.

 OK. Die ausgewählte Sprache ist gespeichert.

Das Menü kann in 4 Sprachen dargestellt werden: Englisch, Deutsch, Französisch 
und Italienisch. Die Standardeinstellung ist Deutsch S.

9.8   Babyphone

Stellen Sie das   Mobilteil in der Nähe Ihres Kindes auf, aber so, dass das Kind es nicht 
erreichen kann. Überschreitet der Geräuschpegel im Kinderzimmer das eingestellte 
Niveau, erhalten Sie einen externen oder internen  Anruf (je nach Einstellung) und 
hören für eine Minute in das Kinderzimmer hinein. Diese Funktion ist sehr nützlich, 
ersetzt aber nicht die übliche Fürsorge für Ihr Kind. 

9   Mobilteil Einstellen



25

Pure 500

              2 x drücken   Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie  Mobilteil PIN.

 OK. PIN eingeben (ab Werk 0000).

 Neue PIN eing. (Ihre Wunsch- PIN eingeben)
 Bei fehlerhafter Eingabe erscheint 
 Falscher PIN und Sie hören einen Warnton.

Fortsetzung  Babyphone

             6x drücken  Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie  Babyphone.

 OK
 Aktiv        a Aus b

 Verb. mit  a INT b

 Stufe        a NDRb

 Wählen Sie mit den Pfeiltasten Ein zum Aktivieren oder
 Aus zum Deaktivieren.
 Wählen Sie mit den Pfeiltasten, ob Sie mit einer internen
 (INT) oder externen Nummer (EXT) verbinden lassen.
 Wählen Sie mit den Pfeiltasten, ob Sie eine empfi ndliche 
 (HOCH) oder eine weniger empfi ndliche (NDR) Einstellung
 treffen möchten.
 Jeweilige Einstellung mit OK bestätigen.

 Verb. mit  a INT b  Geben Sie die gewünschte interne Nummer ein (Alle Mo-
 bilteile klingeln oder INT n*). 

 Verb. mit  a EXTb  Eine externe Nummer bitte mit Vorwahl eingeben.
 Um zu verhindern, dass Ihr Kind bei einem eingehenden
  Anruf geweckt wird, deaktivieren Sie den Rufton durch ge-
 drückt halten der Sterntaste, bis im   Display x erscheint.

* n = Nummer des ausgewählten Mobilteiles

9.10     Mobilteil anmelden

Siehe Kapitel 8.6.1

9.11     Mobilteil PIN ändern

9.9  Ein- /  Ausschalten des Ruftones über die Tastatur 

 Taste D gedrückt halten, bis x im    Display erscheint.

 Taste D gedrückt halten, bis x im    Display erlischt.

Sie können die PIN Ihres Telefons, die werksseitig auf 0000 eingestellt ist, beliebig 
verändern. Bitte notieren Sie sich die neue PIN, da einige Einstellungen ohne 
korrekte PIN nicht mehr durchführbar sind.

9    Mobilteil Einstellen



26

 Neue PIN best (Wunsch-PIN erneut eingeben)

 Neue PIN gespeichert

Fortsetzung   Mobilteil PIN ändern

9.12      Mobilteil auf  Werkseinstellungen zurücksetzen

              Im   Display erscheint  Kontrast. Wählen Sie Zurücksetzen.

 OK; PIN eingeben (wenn unverändert 0000)

 Alle Einstell. zurücksetzen?

 OK; Alle Einstell. zurückgesetzt.

Um das   Mobilteil auf die  Werkseinstellungen zurückzusetzen, gehen Sie wie folgt 
vor:

Um die Akkus zu schonen, können Sie das   Mobilteil ausschalten. Zum Ausschalten 
halten Sie die Aufl egentaste            (:) für ca. 2 Sekunden gedrückt. Das   Display er-
lischt, das   Mobilteil ist ausgeschaltet. Um das   Mobilteil wieder einzuschalten, drücken 
Sie kurz die Aufl egentaste            (:).
Bitte beachten Sie, dass Sie keine Anrufe empfangen können, während das  Mobilteil 
ausgeschaltet ist.

9.13      Mobilteil ein- oder ausschalten

9    Mobilteil Einstellen



27

Pure 50010  Basis Einstellung

   Menü öffnen

            4x drücken  Untermenü   Basis Einstellung wählen

              OK drücken

 Im   Display erscheint   Rufverteilung.

 OK; im  Display erscheint Priorität.
 OK; im  Display erscheint Deaktivieren /  Mobilteil n S
 (n =  Mobilteil 1-6).
 Wählen Sie die gewünschte Einstellung. OK.

Haben Sie für ein  Mobilteil die Priorität gesetzt, können Sie die Anzahl der Ruftöne 
(1-9) einstellen, nach der auch die anderen Mobilteile klingeln. Stellen Sie z.B. die 
Ruftöne auf 5, klingelt das  Mobilteil mit Priorität fünfmal, bevor auch alle anderen Mo-
bilteile klingeln. 

 Im   Display erscheint   Rufverteilung.

 OK; im  Display erscheint Priorität.

 Wählen Sie Anz. Klingeltöne. OK.

 Wählen Sie die gewünschte Einstellung (1-9). OK.

Normalerweise klingeln alle Mobilteile, die an der  Basis angemeldet sind, bei einem 
eingehenden  Anruf gleichzeitig. Sie können Ihr Telefon allerdings auch so einstellen, 
dass ein bestimmtes   Mobilteil zuerst klingelt (bevorzugt). Einstellung auf Deaktivieren 
heißt, dass alle Mobilteile gleichzeitig klingeln.

10.1    Rufverteilung einstellen

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü „Basis Einstel- 
   lung“ befnden. Um in das Untermenü Basis Einstellung zu gelan- 
   gen, gehen Sie wie folgt vor: 

10.1.1   Anzahl Ruftöne für  Rufverteilung einstellen



28

             Im   Display erscheint   Rufverteilung. Wählen Sie Hilfe-Ruf.

 OK. Wählen Sie Hilfe-Ruf Nr. 1-3.
 OK. Löschen Sie eventuell vorhandene Nummern mit der
 Taste Lösch..
 Eingabe der (neuen) Nummer mit Ortsvorwahl.
 Eingabe speichern mit OK; Die Vorgehensweise ist für alle
 3 Nummern identisch

10  Basis Einstellung

10.3    Anrufsperre einrichten

   L Notrufnummern dürfen nicht gesperrt werden!
 Betreiben Sie das Telefon an einer Anlage ohne automatische  Amtsholung,   
 dann müssen Sie die Amtskennziffer im Sperrkreis mit hinterlegen: z.B. Sie  
 wollen 0190 sperren, die AKZ* ist die „0“, dann müssen Sie 00190 eintragen.

Einige Beispiele:
0:  Alle Ferngespräche sind gesperrt.
00: Auslandsgespräche sind gesperrt.
017: Alle Mobiltelefonnummern, die mit 017 beginnen, sind gesperrt.
019: Alle Rufnummern, die mit 019 beginnen, sind gesperrt.

•
•
•
•
* AKZ = Amtskennziffer, sie ist u.U. erforderlich, wenn Sie Ihr Telefon an einer Telefonanlage betreiben und 
  nach außen (extern) telefonieren wollen.

Sie können an Ihrem Telefon bis zu 3 Rufnummern speichern, die im Notfall im Frei-
sprechmodus, reihum im 2-Minuten-Rhythmus, gewählt werden. 

 Taste 9 für ca. 2 Sekunden gedrückt halten. Die Erste ge-
 speicherte Nummer wird automatisch im Freisprechmodus
 gewählt. Nimmt niemand das Gespräch entgegen, wird
 nach ca. 2 Minuten die nächste Nummer gewählt usw.. 
 Nimmt ein  Anrufbeantworter den  Anruf entgegen, wird die
 Hilferufsequenz nicht abgebrochen. Meldet sich ein Teil-
 nehmer, müssen Sie nach dem Gespräch die Taste : 
 drücken, da sonst die Hilferufsequenz fortgesetzt wird. 
 Taste : drücken, um die Hilferufsequenz zu beenden.

10.2.2    Hilferuf starten

Sie können für jedes angemeldete   Mobilteil (1-6) jeweils 3 Rufnummern oder Rufnum-
mernkreise mit jeweils max. 8 Ziffern sperren. 

10.2   Hilferuf

10.2.1    Hilferuf einstellen



29

Pure 500

            3 x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. Wählen Sie 
 Netz Anbieter.
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

    Wählen Sie Netz Anbieter 1-4. OK.

             Code eingeben, z. B. 00 für Auslandsgespräche. 

             Nummer eingeben, z. B. 010090, 01051 o. a.. 

            2 x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. Wählen Sie 
  Anrufsperre.
 OK; PIN eingeben

 Eingabe der PIN (0000, wenn unverändert)

 Eine Liste aller angemeldeten Mobilteile wird angezeigt.

  Mobilteil wählen ( Mobilteil 1-n). OK.

 *Untermenü Sperr Modus wählen.

 OK; Nummernsperre wählen.

 OK; Wählen Sie Gesperrte Num.. OK.

 Wählen Sie Gesp. Nr. 1-3. OK.

 Geben Sie die zu sperrende Nummer ein. OK.

10  Basis Einstellung
Fortsetzung   Anrufsperre

10.3.1  Sperrmodus einstellen

Sie können interne Anrufe sperren oder die Rufnummernsperre ein- oder aus-
schalten. Verfahren Sie wie oben bis zum Punkt* Untermenü Sperr Modus wählen.

                  OK; Im   Display erscheint Nummernsperre, Interner Ruf 
 und Sperre aus. Wählen Sie den gewünschten Modus.
 Auswahl mit OK bestätigen

10.4.   Netzanbieter einstellen

Sie haben die Möglichkeit für bestimmte Gespräche vier Providervorwahlen eines 
oder mehrerer Call-by-Call Anbieter für verbilligte Gespräche zu hinterlegen. Diese 
Anbietervorwahl wird dann automatisch vor jeder Rufnummer gewählt. Geben Sie 
z. B. 00 ein, dann ersetzt die hinterlegte Vorwahl bei jedem Auslandsgespräch den 
eingegebenen Code. Die Vorgehensweise ist für alle 4 Nummern gleich.



            4x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. 
 Wählen Sie Wahleinst.. 
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

 Im   Display erscheint   Amtsholung. 

              Untermenü Flash Zeit wählen. OK.

    Gewünschte  Flashzeit (100/300S/380/600 ms) auswählen.

  Auswahl mit OK speichern.

30

    Aktiv: wählen Sie Ein zum Aktivieren oder Aus zum 
 Deaktivieren.
 Speichern der Einstellungen mit OK.

10 Einstellung   Basis

Unter diesem Menüpunkt können Sie die  Amtsholung, die Flashzeit, die Notrufnum-
mern und das  Wahlverfahren einstellen.

Fortsetzung  Netzanbieter einstellen

             4 x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. 
 Wählen Sie Wahleinst..
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

 Im   Display erscheint   Amtsholung. OK.
 Amtskennziffer Ihrer TK- Anlage eingeben, z. B. „0“ 
 (max. 4 Ziffern).
 Eingabe mit OK speichern.

10.5   Wähleinstellungen

10.5.1   Amtsholung (Amtskennziffer)

10.5.2   Flashzeit einstellen (R-Taste)
Während eines Gespräches können Sie mit Hilfe der R-Taste (Rückfragetaste) spezi-
elle Dienste Ihres Providers benutzen. Fragen Sie diesen nach der benötigten Flash-
zeit. Die voreingestellte Flashzeit ist 300 ms (in Österreich sollten Sie die Flashzeit 
100 ms wählen). Wenn Sie Ihr Telefon an einer Telefonanlage einsetzen, können Sie 
mit dieser Funktion ein Gespräch intern an eine andere Nebenstelle weiterverbinden. 
Lesen Sie in der Beschreibung der Telefonanlage nach, welche Flashzeit dazu ein-
gestellt werden muss. Sollte die R-Taste nicht ordnungsgemäß funktionieren, müs-
sen Sie die Flashzeit ändern. 



31

Pure 500

            4x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. 
 Wählen Sie Wahleinst.. 
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

 Im   Display erscheint   Amtsholung. 

            2x  Untermenü  Notruf Nummer wählen. OK.

     Notruf Nummer 1-3 auswählen. OK.
 Nummer eingeben; Eingabe mit OK speichern; 
 Die Vorgehensweise ist für alle 3 Nummern identisch.

10 Einstellung   Basis

            4x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. 
 Wählen Sie Wahleinst.. 
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

 Im   Display erscheint   Amtsholung. 

            3x  Untermenü Wahlverfahren wählen. OK.

    Tonwahlverf.S oder Impulswahlverf. auswählen. OK.
 Nummer eingeben; Eingabe mit OK speichern; 
 Die Vorgehensweise ist für alle 3 Nummern identisch.

Sie können die  Basis-PIN Ihres Telefons, die werksseitig auf 0000 eingestellt ist, be-
liebig verändern. Bitte notieren Sie sich die neue PIN, da einige Einstellungen ohne 
korrekte PIN nicht mehr durchführbar sind.

            2x drücken  Im   Display erscheint   Rufverteilung. 
 Wählen Sie  Basis PIN. 
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

10.5.3   Notruf einstellen
Sie haben die Möglichkeit, drei  Notrufnummern (je max. 10 Ziffern) zu speichern, die 
auch bei gesperrtem Rufnummernkreis gewählt werden können (z. B. 110 o.ä.).

10.5.4   Wahlverfahren einstellen

Es stehen Ihnen zwei   Wahlverfahren zur Verfügung:
 MFV (Tonwahl) - heute Standard
 IWV (Impulswahlverfahren) - nur noch bei älteren Telefonanlagen erforderlich

•
•

10.6    Mobilteil abmelden
Siehe Kapitel 8.6.3

10.7    Basis-PIN ändern



32

 Neue PIN eingeben (Ihre Wunsch-PIN eingeben) 

             Bei fehlerhafter Eingabe erscheint 
 Falscher PIN und Sie hören einen Warnton.

    Neue PIN best (Wunsch-PIN erneut eingeben)

 Neue PIN gespeichert

Fortsetzung   Basis PIN ändern

             Im   Display erscheint   Rufverteilung. 
 Wählen Sie Zurücksetzen. 
 OK; PIN eingeben (0000, wenn unverändert)

 Alle Einstell. zurücksetzen?

 OK; Alle Einstell. zurückgesetzt

10 Einstellung   Basis

10.8    Basis auf Werkseinstellungen zurücksetzen
Um die   Basisstation auf die  Werkseinstellungen zurückzusetzen, gehen Sie wie folgt 
vor:



33

Pure 500

11.2     Ruftonmelodie einstellen

Sie haben die Möglichkeit aus 17 verschiedenen Ruftönen den  Rufton für externe 
Anrufe einzustellen. 

             Untermenü  Rufton Melodie wählen. OK.  

 Die aktuell eingestellte Melodie ertönt.

 Melodie 1-17 auswählen, die jeweilige Melodie ertönt.

 Auswahl speichern mit OK.

Die   Ruftonlautstärke ist in 5 Stufen und Aus (Ruhe vor dem Telefon) einstellbar.

11.1     Ruftonlautstärke einstellen

                   Untermenü  Rufton Lautst. mit OK öffnen.  
 Die aktuell eingestellte Melodie ertönt in der jeweiligen
 Lautstärke.
 Rufton Lautst. 1-5 oder Aus wählen.

 Auswahl mit OK speichern.

11  Audio

   Menü öffnen

             Untermenü   Audio wählen

              OK drücken

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü  „Audio“ befi n- 
   den. Um in das Untermenü  Audio zu gelangen, gehen Sie wie   
   folgt vor: 



34

11.4     VIP-Melodie einstellen

Sie haben die Möglichkeit aus 17 verschiedenen Ruftönen die  VIP-Melodie einzustel-
len. 

            3x  Untermenü  VIP Melodie wählen. OK.  

 Die aktuell eingestellte Melodie ertönt.

 Melodie 1-17 auswählen, die jeweilige Melodie ertönt.

 Auswahl speichern mit OK.

11.5   Tastentöne ein-/ausschalten

Bei jedem Tastendruck hören Sie einen Ton. Sie können diesen Tastenton 
einschalten oder ausschalten. 

            1x  Untermenü  Tastentöne wählen. OK.  

 Wählen Sie Ein oder Aus.

 Auswahl speichern mit OK.

11  Audio

            2x  Untermenü  VIP Lautstärke wählen und mit OK öffnen.  
 Die aktuell eingestellte Melodie ertönt in der jeweiligen
 Lautstärke.
 VIP Lautstärke 1-5 oder Aus wählen.

 Auswahl mit OK speichern.

11.3     VIP-Lautstärke einstellen

11.6  Rufen der Mobilteile von der    Basisstation (   Paging)

Mit dieser Funktion können Sie alle an der    Basisstation angemeldeten Mobilteile ru-
fen. Haben Sie Ihr    Mobilteil verlegt, so können Sie es mit dieser Funktion leicht wie-
der fi nden.

    o  Taste J an der  Basis kurz drücken 

 Im    Display erscheint Suchen und alle Mobilteile klingeln.

 Zum Abschalten des Pagingtones beliebige Taste drücken.



35

Pure 50012 Uhr &  Wecker

   Menü öffnen

            2x drücken  Untermenü  Uhr &  Wecker wählen.

              OK drücken

12.1    Wecker einstellen
Sie können eine Weckzeit einstellen, die dann einmalig oder täglich einen  Alarm aus-
löst. Mit   Wecker löschen wird der   Wecker deaktiviert. Der  Alarm ertönt für 60 Sekun-
den und kann mit beliebiger Taste abgeschaltet werden.

            2x drücken  OK

                  EinmalS oder Täglich auswählen. OK.

 Zeit 00:00; gewünschte Weckzeit eingeben.

 Eingabe mit OK speichern. Im  Display erscheint     .

12.2    Wecker löschen

             OK.  Im  Display erscheint Weckeinstellung.

                   Wecker löschen auswählen. OK.

 Im  Display erscheint Alarm gelöscht.

12.3    Weckmelodie einstellen

             OK.  Im  Display erscheint Weckeinstellung.

            2x drücken     Weckmelodie auswählen. OK.
 Die aktuell eingestellte Melodie ertönt. Weckmelodie 1-17
 auswählen.
 Auswahl mit OK speichern.

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü „Uhr &  Wecker“  
   befi nden. Um in das Untermenü Uhr &  Wecker zu gelangen, 
   gehen Sie wie folgt vor: 



36

12.4    Datum/Zeit einstellen
12 Uhr &  Wecker

                 Datum/Zeit auswählen. OK.

 Datum eingeben (01.01.07). OK. 

 Zeit eingeben (00:00). OK.



37

Pure 500

13.1   Voice  Mailbox

Diese Funktion erlaubt Ihnen den direkten Zugriff auf Ihren persönlichen Anrufbeant-
worter im Netz (falls Ihr Netzbetreiber dies zur Verfügung stellt).

13.1.1  Mailboxnummer eingeben

 13  Mailbox

   Menü öffnen

             Untermenü   Mailbox wählen.

              OK drücken

                 Im  Display erscheint <Nummer>.
 Nummer Ihrer  Mailbox eingeben (die Rufnummer erhalten
 Sie von Ihrem Netzbetreiber). OK. 

13.1.2  Direktzugriff auf Ihre  Mailbox

Um direkt auf Ihre  Mailbox im Netz zugreifen zu können, müssen Sie w.o. beschrieben 
Ihre Rufnummer gespeichert haben.  

                 Taste gedrückt halten, bis die gespeicherte  Mailbox-
 nummer im  Display angezeigt wird.
 Die Nummer wird automatisch gewählt und Sie werden
 mit Ihrer  Mailbox verbunden.

 Weitere Informationen zum Thema  Mailbox erhalten Sie von Ihrem Netz-
 betreiber.

Weitere Informationen zum Thema Mailbox erhalten Sie von Ihrem Netz-
betreiber.

L

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü  „Mailbox“   
   befi nden. Um in das Untermenü  Mailbox zu gelangen, 
   gehen Sie wie folgt vor: 

Tipp: Sie können statt der Mailboxnummer auch eine von Ihnen häufi g verwendete 
Rufnummer speichern. Damit haben Sie eine Kurzwahlfunktion auf der Ziffern-
taste 1.



38

 Das angewählte    Mobilteil klingelt.

  Im    Display blinkt   INT und es erscheint  Mobilteil n
 (n = anrufendes MT 1-6). 

            oder  Abhebentaste drücken oder MT aus  Basis entnehmen.

 Anzeige im    Display

            oder  Beenden des Gespräches

 Alle an der  Basis angemeldeten Mobilteile klingeln.

    0721123456  Im    Display erscheint die Rufnummer.  

            oder  Abhebentaste drücken oder MT aus  Basis entnehmen.

  i      
 Anzeige im    Display;  Gesprächsdauer wird nach ca.10
 Sekunden angezeigt und bleibt nach Beendigung des
 Gesprächs für ca. 5 Sekunden angezeigt.

            oder  Beenden des Gespräches.

14.1   Anruf entgegennehmen
14.1.1  Externen  Anruf entgegennehmen

14    Telefonieren

00:10

14.1.2  Internen  Anruf entgegennehmen

1 Ist die Rufnummer mit Namen im    Telefonbuch gespeichert, wird beides angezeigt.

14.2     Freisprechen
Mit dieser Funktion können Sie telefonieren, ohne das    Mobilteil in die Hand nehmen 
zu müssen. Sie können die Freisprechfunktion beim Verbindungsaufbau oder 
während eines Gespräches aktivieren.

14.1.3   Wahlpause einfügen

   Mobilteil n

1 

 Während eines Gesprächs    Freisprechen aktivieren

            2x drücken     Freisprechen direkt aktivieren (Rufaufbau, Rufannahme) 

    Freisprechen deaktivieren, Gespräch fortsetzen

             Beenden des Gespräches

   Wenn Automatische Annahme aktiviert ist. 2   

Wenn Sie Ihr Telefon an einer Telefonanlage betreiben, kann es erforderlich sein, 
dass Sie nach der Amtskennziffer eine   Wahlpause einfügen müssen. Drücken Sie an 
der Stelle der Rufnummer, an der Sie eine Pause benötigen, die Menütaste und dann 
OK oder drücken Sie die Taste R (7) für ca. 2 Sekunden. Im   Display erscheint ein P. 
Die Pause belegt im Speicher den Platz einer Ziffer.

 2   



39

Pure 50014    Telefonieren
14.2.1     Freisprechlautstärke einstellen
 Die   Freisprechlautstärke entspricht der   Hörerlautstärke. 
 Die Freisprechfunktion führt zu einem erhöhten Energieverbrauch und 
 reduziert die Zeit für die Gesprächsdauer.

Die Freisprechlautstärke entspricht der Hörerlautstärke.
Die Freisprechfunktion führt zu einem erhöhten Energieverbrauch und
reduziert die Zeit für die Gesprächsdauer.

            2 x drücken     Freisprechen direkt aktivieren 

       Freisprechlautstärke einstellen; Lautstärkestufen (1-6) 

            oder  Beenden der Einstellung

14.2.2     Hörerlautstärke einstellen

Die   Hörerlautstärke kann in 3 Stufen eingestellt werden. Die Standardeinstellung ist 
Stufe 3. Die   Hörerlautstärke wird während eines Gespräches eingestellt.

 Abhebentaste drücken 

       Hörerlautstärke einstellen; Lautstärkestufe (1-3)

            oder  Beenden der Einstellung

14.3     Extern anrufen
Externe Anrufe sind Anrufe in das öffentliche Telefonnetz und daher kostenpfl ichtig.

 Abhebentaste drücken 

  i  Anzeige im    Display
 Rufnummer eingeben, diese wird angezeigt und 
 automatisch gewählt.

            oder  Gespräch beenden

14.3.1     Blockwahl

 Rufnummer eingeben 

   0721123456  Anzeige im    Display
 Abhebentaste drücken, die Nummer wird automatisch 
 gewählt.

            oder  Gespräch beenden



40

14    Telefonieren
14.4     Intern anrufen
Um interne, kostenlose Gespräche führen zu können, müssen zwei oder mehr 
(max. 6) Mobilteile an Ihrer    Basisstation angemeldet sein.

14.5     Wahlwiederholung
14.5.1  Einfache    Wahlwiederholung

            oder   Wahlwiederholung öffnen

  0721123456  Die zuletzt gewählte Rufnummer wird angezeigt
 Abhebentaste drücken, die angezeigte Nummer wird 
 gewählt

            oder  Gespräch beenden

14.5.2  Erweiterte    Wahlwiederholung der 10 zuletzt gewählten Rufnummern

            oder   Wahlwiederholung öffnen

  0721123456  Die zuletzt gewählte Rufnummer wird angezeigt.

 Wählen Sie die gewünschte Rufnummer aus der Liste aus.
 Abhebentaste drücken, die ausgewählte Nummer wird 
 gewählt.

            oder  Gespräch beenden

14.5.3  Löschen einer Rufnummer aus der Wahlwiederholungsliste

            oder   Wahlwiederholung öffnen

  0721123456  Die zuletzt gewählte Rufnummer wird angezeigt.

 Die zu löschende Rufnummer aus der Liste auswählen.

                      2x  Option; Eintr. löschen auswählen

 OK; Eintrag gelöscht

 z.B. an MT 1 INT- Taste 8 drücken 

   2 (3 4)  Anzeige im    Display (n = alle angemeldeten Mobilteile)

            oder 
 Mobilteilnummer eingeben (z.B. 2) oder Alle auswählen, 
 Verbindung wird aufgebaut und das angewählte    Mobilteil
 klingelt.

            oder  Gespräch beenden



41

Pure 50014    Telefonieren
14.5.4  Löschen aller Rufnummern aus der Wahlwiederholungsliste

            oder   Wahlwiederholung öffnen

 Option

            3 x drücken  Liste löschen

 OK; Alle Einträge löschen?
 OK; Alle Einträge gelöscht; Zurück drücken zum 
 Verlassen ohne zu löschen.

14.5.5  Übernahme einer Rufnummer aus der Wahlwiederholungsliste in das 

            oder   Wahlwiederholung öffnen

 Die zu speichernde Rufnummer auswählen.

 Option

 Kop. in TelBuch auswählen

 OK

                    2x  Name eingeben; VIP Ein oder Aus wählen

 Option; Speichern

 Eintrag gespeichert

14.5.6  Wahl aus dem    Telefonbuch

            oder            2x     Telefonbuch öffnen

 Eintrag auswählen; 

 Option; Nummer Anzeigen

 Abhebentaste drücken, Rufnummer wird gewählt

14.6     Gesprächsdaueranzeige

Cirka 10 Sekunden nach Betätigung der Abhebentaste             wird die Gesprächs-
dauer in Minuten und Sekunden angezeigt, z.B. 01-20 = 1 Minute, 20 Sekunden (nur 
bei externem Gespräch). Nach Beendigung des Gespräches wird die Gesprächsdau-
er noch für ca. 5 Sekunden angezeigt.



42

14    Telefonieren

14.8     On-Line-Menü

Während eines Gespräches oder nach Drücken der Abhebentaste können Sie über 
die Taste Menü das  On-Line-Menü aufrufen. In diesem Menü können Sie das Mikro-
fon stummschalten, das  Telefonbuch aufrufen, das Tonwahlverfahren temporär ein-
schalten, das Notizbuch benutzen und eine  Wahlpause einfügen. 

14.7     Mikrofonstummschaltung / Mute

Das Mikrofon des Mobilteiles kann während eines Gespräches vorübergehend abge-
schaltet werden. Sie können dann mit einer im Raum befi ndlichen Person sprechen, 
ohne dass Ihr Gesprächspartner am Telefon mithören kann. 

 Stumm während eines Gesprächs drücken 

 Im    Display erscheint Stumm. 
 Stumm erneut drücken, um die Stummschaltung auszu-
 schalten. Die Anzeige Stumm im  Display erlischt.

 Menü drücken während eines Gesprächs.

 Im    Display erscheint Stumm. 

14.8.1     Mikrofonstummschaltung/Mute

 OK 

 Im    Display erscheint Stumm. 
 Stumm drücken, um die Stummschaltung auszu-
 schalten. Die Anzeige Stumm im  Display erlischt.

14.8.2   Telefonbuch

  Telefonbuch auswählen. OK 

 Im    Display erscheinen die Telefonbucheinträge. 
 Über Option können Sie die Einträge bearbeiten, siehe
 Kapitel  Telefonbuch.

14.8.3  Tonwahlverfahren zeitweise einschalten
Falls Ihr Telefon im Impulswahlverfahen arbeitet, kann es z.B. beim Telefonbanking 
zur Eingabe notwendig sein, auf das Tonwahlverfahren umzuschalten. Nach Beendi-
gung des Gespräches wird das Wahlverfahren automatisch wieder zurückgestellt.



43

Pure 50014    Telefonieren
Fortsetzung Tonwahlverfahren zeitweise einschalten

            2x  Tonwahlverf. auswählen. OK 

14.8.4   Notizbuchfunktion

Mit dieser Funktion können Sie während eines Anrufs eine Telefonnummer notieren, 
die dann in der Wahlwiederholungsliste gespeichert wird.

            3x  Notizbuch auswählen. OK 

 Geben Sie die Rufnummer ein. 
 Über Option können Sie den Eintrag Speichern oder eine
  Pause einfügen. 
 Auswahl mit OK speichern.

14.8.5   Pause einfügen

Mit dieser Funktion können Sie während eines Anrufs eine  Wahlpause einfügen.

              Pause einfügen auswählen.  

 OK; Im  Display erscheint P. 



44

 z.B. an MT 1 INT-Taste drücken.

 Der externe Teilnehmer wird gehalten.

15 Komfortfunktionen

15.2.2    Gesprächsübergabe an ein anderes    Mobilteil*

 z.B. an MT 1 INT-Taste drücken. 
 Mobilteilnummer eingeben (z.B. 2), die Verbindung wird 
 aufgebaut und das angewählte    Mobilteil klingelt.
 Im  Display erscheint  Anruf  Mobilteil 2.

 
 Sobald der interne Gesprächspartner das Gespräch 
 annimmt, können Sie aufl egen und das Gespräch ist 
 übergeben.
 Nimmt der interne Gesprächspartner nicht ab, kehren 
 Sie durch drücken der Taste I.Ende zum externen
 Teilnehmer zurück. 

Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer und wollen das Gespräch intern 
weitervermitteln. 

15.2     Komfortfunktionen   Intern
15.2.1    Anklopfen während eines Interngespräches*

 Gespräch mit Akzept. annehmen.

 Das Interngespräch wird gehalten (INT blinkt im  Display).
 Externes Gespräch führen. Mit der Taste INT können Sie
 nach Beendigung des externen Gesprächs zum internen
 Gesprächspartner zurückkehren.

            oder  Beenden des Gespräches

Der externe  Anruf wird in beiden Mobilteilen mit dem Anklopfton signalisiert.

Zwischen dem externen Anrufer und der intern gerufenen Nummer können sie hin und 
her wechseln ( Makeln). Sie führen ein externes Gespräch.

Die von den Netzbetreibern angebotenen externen Komfortfunktionen wie z.B.  An-
klopfen, Makeln, Rückfrage,  Dreierkonferenz etc. können Sie durch Drücken der R-
Taste nutzen. Nähere Informationen darüber erhalten Sie bei Ihrem Netzbetreiber.

15.1    Komfortfunktionen   extern

Bitte beachten Sie, das Sie diese Funktion nur nutzen können, wenn mindestens 2 Mobilteile an der  Basis 
angemeldet sind. 

*

15.2.3    Rückfrage und Makeln



45

Pure 500

 Mobilteilnummer eingeben (z.B. 2), die Verbindung 
 wird aufgebaut und das angewählte    Mobilteil klingelt.
 Betätigen Sie die INT-Taste, um zwischen dem 
 externen und internen Teilnehmer zu wechseln.

15 Komfortfunktionen

15.2.4     Dreierkonferenz*

Sie können ein Gespräch mit zwei internen Mobilteilen und einem externen Teilneh-
mer gleichzeitig führen (Konferenz). Sie führen ein externes Gespräch.

 z. B. an MT 1 INT-Taste drücken.

 Der externe Teilnehmer wird gehalten.
 Mobilteilnummer eingeben (z.B. 2), die Verbindung 
 wird aufgebaut und das angewählte    Mobilteil klingelt.
 Betätigen Sie die Taste Konf., um die Konferenz 
 aufzubauen.
 Zum Beenden der  Dreierkonferenz drücken Sie K.Ende.

Die    Dreierkonferenz wird durch Aufl egen eines Partners beendet. Die Verbindung zwi-
schen den beiden anderen Teilnehmern bleibt bestehen.

(Fortsetzung  Rückfrage und Makeln)

Bitte beachten Sie, das Sie diese Funktion nur nutzen können, wenn mindestens 2 Mobilteile an der  Basis 
angemeldet sind. 

*



46

16    Telefonbuch

Sie können im    Telefonbuch bis zu 100 Rufnummern mit Namen speichern.
Das   Telefonbuch kann über die Menütaste oder die Scrolltaste        geöffnet werden. 
Das weitere Vorgehen ist aber identisch.

Für einige Funktionen sind alphanumerische Einträge erforderlich. In solchen Fäl-
len wechselt die Tastatur automatisch in den Alphanum-Modus. Durch mehrmaliges 
Drücken der jeweiligen Tasten, können Sie Buchstaben, Ziffern und Sonderzeichen 
eingeben. Warten Sie mit der Eingabe des nächsten Zeichen, wenn dieses mit der 
gleichen Taste einzugeben ist, solange bis der Schreibcursor zur nächsten Position 
gerückt ist oder drücken Sie die Taste „0“ einmal.

Beispiel: P R I V A T  1x Taste 7 - Pause - 3x Taste 7 - 3x Taste 4 -
3x Taste 8 - 1x Taste 2 - 1x Taste 8.

   Menü öffnen

             OK

              Option drücken

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü  „Telefonbuch“  
   befi nden. Um in das Untermenü  Telefonbuch zu gelangen, gehen  
   Sie wie folgt vor: 



47

Pure 500

Taste 1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 11x 12x 13x
0 Leer 0 ? ! i, . , „ : w.Z*.
1 1 @ ´€ £ $ ¥ ¤ & ° ÷ :
2 A B C 2 Ą Á à Å Ć Ç

a b c 2 ą á à å ć ç
3 D E F 3 Ę É È Ê

d e f 3 ę é è ê
4 G H I 4 Ğ Í ì İ

g h i 4 ğ í ì İ
5 J K L 5 Ł

j k l 5 ł
6 M N O 6 Ń Ñ Ó Ö Ø

m n o 6 ń ñ ó ö ø
7 P Q R S 7 Ś Ş ß

p q r s 7 ś ş ß
8 T U V 8 Ü Ú ù û

t u v 8 ü ú ù û
9 W X Y Z 9 Ý Ż Ź

w x y z 9 ý ż ź
* * # + - / % = ( > \ _

16    Telefonbuch

Die Umschaltung zwischen Groß- und Kleinschreibung erfolgt mit der Taste            . 

?

*weitere Zeichen 

16.1   Zeichentabelle für Eingabe im  Telefonbuch und SMS

  L      Information
    Tragen Sie die Rufnummer stets mit der Ortsvorwahl ein, damit der Name in  
    der   Anruferliste bzw. bei  Anruf im    Display erscheint! Sie können Namen mit  
    maximal 15 Zeichen und Rufnummern mit maximal 30 Ziffern speichern.

16.3  Telefonbucheinträge hinzufügen

16.2  Telefonbucheinträge anzeigen

 Rufnummer auswählen. OK; Name, Nummer und
 VIP-Status wird angezeigt. 
 Zum Rufaufbau drücken

 Zum Verlassen des Anzeigemodus Zurück drücken.

Mit dieser Funktion können Sie sich zu jedem  Telefonbucheintrag die entsprechende 
Rufnummer anzeigen lassen und direkt anwählen.



48

    Zu bearbeitenden Eintrag auswählen

             2 x  Option; Eintrag ändern auswählen

 OK; Name, Nummer und VIP-Status wird angezeigt. 

    Mit den Tasten auswählen (Name, Nummer, VIP)

             .  Ändern (Löschen und neu eingeben)

 Speichern

                Eintrag gespeichert

                    Eintrag hinzuf auswählen

 OK

 Name eingeben

            oder  Weiter oder Lösch. (Korrigieren)

 Nummer eingeben. 

            oder  Weiter oder Lösch. (Korrigieren)

 VIP-Rufton Ein / Ausschalten

            oder  Option oder Zurück. Unter Option können
 Sie den Eintrag Speichern oder eine  Pause einfügen.
 Zum Speichern OK drücken.

16    Telefonbuch
Fortsetzung Telefonbucheinträge hinzufügen

16.5   Telefonbucheintrag löschen

 Zu löschender Eintrag auswählen; Option

             3 x  Eintr. Löschen auswählen

 OK; Eintrag gelöscht

16.4   Telefonbucheintrag ändern
Sie können vorhandene Einträge ändern. Löschen Sie den Eintrag und geben Sie 
ihn neu ein. Mit den Tasten        können Sie im Eintrag navigieren und mit der Taste  
Lösch. löschen. 



49

Pure 500
16.6  Alle Telefonbucheinträge löschen

            4 x drücken  Liste löschen

 OK; Alle Einträge löschen?

 OK; Alle Einträge gelöscht 
 Zurück drücken zum Verlassen des Menüs ohne zu
 löschen.

16    Telefonbuch

16.7  Information über die Anzahl belegter Speicherplätze

Die Anzahl belegter Speicherplätze sowie die Gesamtzahl verfügbarer Speicherplätze 
kann angezeigt werden (z.B. 006/100), d.h. 6 von 100 Speicherplätzen sind belegt.

                  Speicherstatus auswählen
 OK; die Information über den Speicherplatz wird 
 angezeigt.



50

17    Anruferliste (CLIP)

   Menü öffnen.

 Untermenü  Anruferliste wählen.

 OK drücken.

Ihr DECT-Telefon zeigt die Rufnummer des anrufenden Teilnehmers sowie das Da-
tum und die Uhrzeit des Anrufs an (CLIP), sofern dieses Leistungsmerkmal für Ihren 
 Anschluss vom Netzbetreiber aktiviert ist und der Anrufende die Übermittlung der 
Rufnummer zulässt.
Übermittelt Ihr Netzbetreiber Datum und die Uhrzeit, so wird beim ersten eingehenden 
 Anruf die interne Uhr automatisch eingestellt.
Manche Netzbetreiber übermitteln jedoch nur die Rufnummer. Zur Anzeige von Datum 
und Uhrzeit des eingegangenen Anrufs muss daher die interne Uhr nach    Inbetrieb-
nahme des Gerätes eingestellt werden (siehe Kapitel 12.4). Das Gerät vergleicht die 
eingehende Telefonnummer mit den Einträgen im    Telefonbuch. Wenn die Rufnummer 
mit Namen auch im    Telefonbuch enthalten ist, wird der Name des Anrufers angezeigt. 
Wenn ein  Anruf nicht entgegengenommen wird, werden diese Informationen in der 
  Anruferliste gespeichert. 
Die   Anruferliste kann Informationen von bis zu 30 Anrufen (mit je maximal 16 Zei-
chen und 23 Ziffern) aufnehmen. Neu eingegangene Anrufe werden mit dem Brief-
umschlagsymbol im  Display sowie der blinkenden LED am  Mobilteil und an der Basis 
angezeigt. Die LEDs blinken solange, bis alle neuen Einträge in der Anruferliste ge-
lesen wurden.

   L    Weitere Informationen zu dieser Funktion erhalten Sie von Ihrem Netz-
    betreiber. Speichern Sie die Rufnummer stets mit der Ortsvorwahl ab, damit  
    der Name in der   Anruferliste angezeigt wird.

L    Weitere Informationen zu dieser Funktion erhalten Sie von Ihrem Netz-
   betreiber. Speichern Sie die Rufnummer stets mit der Ortsvorwahl ab, damit 
   der Name in der Anruferliste angezeigt wird.

17.1    Anruferliste öffen

 Im   Display erscheint Neue und Alle Anrufe je mit Anzahl.

    Wählen Sie die gewünschte Liste; OK

 Die Daten des letzten Anrufs werden angezeigt 
 (lfd. Nummer, Datum und Uhrzeit, Name, wenn im  Telefon-
 buch hinterlegt oder Rufnummer)

    Betätigen zum Blättern in der   Anruferliste.

01) 02.10. 06:44
Name oder Rufnummer

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder (Sym-
   bole) im    Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird davon 
                   ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü „Anruferliste“ 
   befi nden. Um in das Untermenü Anruferliste zu gelangen, gehen 
   Sie wie folgt vor:



51

Pure 500

 Im   Display erscheint Neue und Alle Anrufe je mit Anzahl.

 Wählen Sie die gewünschte Liste; OK

 Die Daten des letzten Anrufs werden angezeigt 
 (lfd. Nummer, Datum und Uhrzeit, Name, wenn im  Telefon-
 buch hinterlegt oder Rufnummer)

   Betätigen zum Blättern in der   Anruferliste; Option

 Im  Display erscheint Kop. in TelBuch; OK

                       2x  Name eingeben

 VIP: Ein oder Ausschalten
 Option oder Zurück. Unter Option können
 Sie den Eintrag Speichern.
 Speichern mit OK.

17    Anruferliste (CLIP)
    Die Rufnummer wird während der Anrufsignalisierung angezeigt.   
    Während eines Anrufs ist die Rufnummernanzeige nicht aktiv. Ist die 
     Anruferliste voll, wird der älteste  Anruf durch den zuletzt eingegangenen 
     Anruf ersetzt.    

L    Die Rufnummer wird während der Anrufsignalisierung angezeigt.   
   Während eines Anrufs ist die Rufnummernanzeige nicht aktiv. Ist die 

Anruferliste voll, wird der älteste Anruf durch den zuletzt eingegangenen
Anruf ersetzt.    

17.2  Wählen aus der   Anruferliste

17.3  Rufnummer aus der   Anruferliste ins    Telefonbuch übernehmen

 Im   Display erscheint Neue und Alle Anrufe je mit Anzahl.

 Wählen Sie die gewünschte Liste; OK

 Die Daten des letzten Anrufs werden angezeigt 
 (lfd. Nummer, Datum und Uhrzeit, Name, wenn im  Telefon-
 buch hinterlegt oder Rufnummer)

 Betätigen zum Blättern in der   Anruferliste

 Zum Wählen der angezeigten Nummer drücken.

01) 02.10. 06:44
Name oder Rufnummer

01) 02.10. 06:44
Name oder Rufnummer



52

 Im   Display erscheint Neue und Alle Anrufe je mit Anzahl.

    Wählen Sie die gewünschte Liste; OK

 Die Daten des letzten Anrufs werden angezeigt 
 (lfd. Nummer, Datum und Uhrzeit, Name, wenn im  Telefon-
 buch hinterlegt oder Rufnummer)

 Betätigen zum Blättern in der   Anruferliste; Option 

     Eintr. Löschen auswählen; OK

 Eintrag gelöscht.

17    Anruferliste (CLIP)
17.4  Einzelnen Eintrag aus der   Anruferliste löschen

17.5  Alle Einträge aus der   Anruferliste löschen

 Im   Display erscheint Neue und Alle Anrufe mit Anzahl.

    Wählen Sie die gewünschte Liste; OK

 Die Daten des letzten Anrufs werden angezeigt 
 (lfd. Nummer, Datum und Uhrzeit, Name, wenn im  Telefon-
 buch hinterlegt oder Rufnummer)

                       2 x  Option; Liste löschen auswählen.

 OK; Alle Einträge löschen?.

 OK; Alle Einträge gelöscht.

01) 02.10. 06:44
Name oder Rufnummer

01) 02.10. 06:44
Name oder Rufnummer



53

Pure 500

   Menü öffnen.

            2x  Untermenü  SMS auswählen und mit OK öffnen

18    SMS-Funktion

18.1  Allgemeines

Sie können mit Ihrem Telefon Textmeldungen (SMS) verfassen, senden und 
empfangen. Nur SMS-fähige Geräte können Ihre Textnachricht empfangen, wie z.B. 
PCs, Mobiltelefone oder Faxgeräte. Hat der Empfänger kein SMS-fähiges Telefon, so 
erhält er die SMS als Sprachmeldung übermittelt.  

 SMS   =  Short  Message     ServiceSMS   =  Short  Message Service

  L     Aktuelle Infos erhalten Sie: 
    T-Com :     0800 33 0 47 47 oder im Internet unter
     www.t-com.de/sms
    Anny Way :   09003 266 900 9 (1,75 Euro/Min. aus dem Festnetz)
     www.annyway.de
     bzw.
     www.sms-im-festnetz.de

L     Aktuelle Infos erhalten Sie: 
   T-Com :     0800 33 0 47 47 oder im Internet unter
    www.t-com.de/sms
   Anny Way :   09003 266 900 9 (1,75 Euro/Min. aus dem Festnetz)
    www.annyway.de
    bzw.
    www.sms-im-festnetz.de

   Sobald Sie die Menütaste  drücken, erscheinen diese Bilder 
   (Symbole) im  Display. Im weiteren Verlauf dieses Kapitels wird   
   davon ausgegangen, dass Sie sich bereits im Untermenü „SMS“ 
   befi nden. Um in das Untermenü SMS zu gelangen, gehen Sie wie  
   folgt vor:



54

 Im   Display erscheint  SMS schreiben.

 OK; Geben Sie den Text ein (die Zahl der geschriebenen
 Zeichen wird angezeigt, z.B. 020/160, d.h. 20 von 160 
 möglichen Zeichen sind verwendet). Die Umschaltung
 zwischen Groß- und Kleinschreibung erfolgt mit der 
 #-Taste.
 Option drücken. Senden an auswählen. OK
 Nummer eingeben oder über Option aus dem   Telefonbuch
 auswählen 

 Option auswählen; Senden auswählen; OK

 Nachricht wird gesendet. Nachricht (nicht) gesendet.

18    SMS-Funktion
18.2   SMS schreiben und versenden

Eine SMS darf maximal 160 Zeichen lang sein. 
Jede SMS, die Sie absenden, wird automatisch gespeichert und unter Gesendet ab-
gelegt. Hier können Sie die SMS aufrufen, bearbeiten, senden oder löschen. Sie kön-
nen in den  Listen insgesamt max. 30 SMS speichern. Sind die Listen voll, erscheint 
bei erneutem Eingang oder Ausgang einer SMS Ausgang bzw. Eingang voll. Sie 
müssen dann Einträge löschen, um neue Einträge speichern zu 
können. Das SMS- Menü wird mit der Menütaste oder der Taste      aufgerufen.

Sollten Sie sich vertippen, können Sie mit der Taste Lösch. löschen (immer die Zei-
chen links vom Cursor) und mit den Pfeiltasten            im Text oder in der Ruf-
nummer navigieren.

   L     Information
    Beachten Sie, dass die Empfänger-Rufnummer auch bei Rufnummern im  
    Ortsnetz die nationale Vorwahlziffer enthalten muss!

    Beispiel:
    0721 123456789 - Nationale Rufnummer
    017x 123456789 - Mobilfunkrufnummer

Beim Senden einer SMS müssen Sie Ihre Absenderrufnummer nicht eintragen, das 
SMS- Zentrum fügt Ihre Anschlussnummer automatisch als Absenderadresse ein.



55

Pure 50018   SMS- Funktion

   L    Während der Übertragung einer SMS wird Nachricht wird gesendet 
    angezeigt. Während der Übertragung können Sie nicht telefonieren!
    Wird die Übertragung unterbrochen, werden SMS-Gebühren für die Über-   
    tragung belastet!
    Alle Einstellungen und gespeicherte SMS bleiben bei Stromausfall erhalten. 

L    Während der Übertragung einer SMS wird Nachricht wird gesendet
   angezeigt. Während der Übertragung können Sie nicht telefonieren!
   Wird die Übertragung unterbrochen, werden SMS-Gebühren für die Über-  
   tragung belastet!
   Alle Einstellungen und gespeicherte SMS bleiben bei Stromausfall erhalten.

Achtung!  Zeichentabelle für Eingabe siehe Kapitel 16.1 auf Seite 47!

Sie können die Eingabe der Buchstaben wie folgt ausführen:
Standard-Eingabe - Sie müssen die Buchstabentaste so oft betätigen, bis der ge-
wünschte Buchstabe oder das Zeichen erscheint. Haben Sie den gewünschten Buch-
staben/Zeichen erreicht, warten Sie mit der weiteren Eingabe ca. 2 Sekunden bis der 
Cursor eine Stelle weiter gesprungen ist. Wollen Sie ein Leerzeichen einfügen, so 
drücken Sie die Taste 0. Um den Cursor nach links zu bewegen, drücken Sie die Ta-
ste    , nach rechts die Taste     . Mit der Rautetaste können Sie zwischen Groß- und 
Kleinschreibung umschalten. 

18.3  SMS in der  Entwurfsliste speichern
Um SMS-Entwürfe zu speichern, steht Ihnen eine  Entwurfsliste (Gespeichert) zur 
Verfügung. Geben Sie wie gewohnt Ihren SMS-Text unter  SMS schreiben ein.

            und  Option  und Speichern auswählen

 OK

 Anzeige Nachricht wird gespeichert.

18.4  An- / Abmelden als Benutzer der Serviceleistung SMS im Festnetz

Damit Sie SMS im Festnetz senden und empfangen können, müssen Sie sich beim 
SMS-Zentrum Ihres Providers anmelden.

T-Com:
Hier erfolgt die einmalige kostenfreie Registrierung, indem Sie eine SMS mit dem Text 
ANMELD an die Empfängerrufnummer 8888 senden.
Sie erhalten danach vom SMS-Zentrum eine Bestätigung der Registrierung. Wenn 
Sie keine Bestätigung erhalten, dann prüfen Sie, ob Ihr  Anschluss den Voraus-
setzungen genügt.
Ebenso können Sie sich wiederum   abmelden, indem Sie eine SMS mit dem Text 
ABMELD an die Empfängerrufnummer 8888 senden. Eingehende SMS-Nachrichten 
werden Ihnen dann vorgelesen.

Die in der Liste gespeicherten SMS können bearbeitet, gelöscht oder alle gelöscht 
werden. Vorgehensweise siehe Kapitel 18.7 auf Seite 59.



56

            4 x drücken  Im   Display erscheint   Service Center.

            2 x drücken  2 x OK; Unter Senden wird die Nr. 0193010 angezeigt.

 Ist die Nr. korrekt, drücken Sie OK. Wenn nicht, Nr. 
 korrigieren und neu eingeben.

             Im   Display erscheint Empfangen. OK. Unter Empfangen
 wird die Nr. 0193010 angezeigt.
 Ist die Nr. korrekt, drücken Sie OK. Wenn nicht, Nr. 
 korrigieren und neu eingeben.

18   SMS- Funktion
Anny Way:
Sobald Sie Ihre erste SMS vom Festnetz versendet haben, wird Ihr  Anschluss au-
tomatisch auch für den Empfang von SMS-Nachrichten freigeschaltet. Sollte keine 
Textnachricht empfangen werden können, prüfen Sie bitte, ob alle Voraussetzungen 
erfüllt sind.
Ist dies der Fall, senden Sie eine SMS an die Servicenummer 2547. Sie werden dann 
neu registriert und erhalten eine SMS als Bestätigung.

   L Betreiben Sie Ihr SMS-Telefon an einer TK-Anlage, so erkundigen Sie   
 sich beim Hersteller, ob diese Anlage SMS- fähig ist. Die CLIP-Durchschalt-
 ung an der TK-Anlage genügt nicht, um eine SMS als Textnachricht zu  
    empfangen. SMS-Nachrichten werden Ihnen in diesem Fall nur vorgelesen.  
 Eine SMS senden ist allerdings möglich.

L Betreiben Sie Ihr SMS-Telefon an einer TK-Anlage, so erkundigen Sie   
sich beim Hersteller, ob diese Anlage SMS- fähig ist. Die CLIP-Durchschalt-
ung an der TK-Anlage genügt nicht, um eine SMS als Textnachricht zu  

 empfangen. SMS-Nachrichten werden Ihnen in diesem Fall nur vorgelesen.  
Eine SMS senden ist allerdings möglich.

18.5     Konfi gurieren des SMS-Menüs

Die Einstellungen können Sie jederzeit ändern.
Sie müssen unter Servicecenter jeweils das Sende- und Empfangszentrum 
einstellen. Voreingestellt ist das SMS- Zentrum der T-Com. 

Rufnummer des SMS - Zentrums der T-Com:   0193010
Rufnummer des SMS - Zentrums von Anny Way:  09003266900

 L    Ist keine Nummer eingetragen, ist die   SMS- Funktion ausgeschaltet!L    Ist keine Nummer eingetragen, ist die SMS- Funktion ausgeschaltet!



57

Pure 50018   SMS- Funktion
18.6     Eingangsliste
Empfangene SMS werden in der    Eingangsliste gespeichert, und zwar max. 30
Stück. Ist die    Eingangsliste voll und Sie erhalten eine neue Nachricht, wird die 
älteste Nachricht automatisch gelöscht und die Neueste gespeichert.

18.6.1  SMS lesen

Neue Textmeldungen werden durch den Briefumschlag im    Display sowie der blinken-
den LED am  Mobilteil und an der Basis signalisiert. Beim Eingang einer SMS hören 
Sie kurz den Rufsignalton. Neue SMS-Nachrichten werden nach ihrem Eingang (Da-
tum / Uhrzeit) sortiert.
Die LEDs blinken solange, bis alle neuen SMS-Nachrichten gelesen wurden.

18.6.2  SMS löschen
Zum Löschen einer einzelnen SMS verfahren Sie w.o. bis zum Punkt Option 
beschrieben.

            Im   Display erscheint Eingang und die Gesamtzahl SMS.

 OK; 

 Im   Display erscheint der Nachrichtenstatus (Neu / Alt), 
 Datum und Uhrzeit sowie Name oder Nummer des 
 Absenders.
 Lesen; Nachricht wird geladen. Der Text und die Absen-
 derrufnummer der SMS wird angezeigt 
 Option; Sie können die Nachricht Bearbeiten, 
 Kop. in TelBuch, Eintr. Löschen oder die Liste löschen.

NeueNachricht
01)04.10. 14:06 

Name oder Nr.

            2 x drücken  Eintr. Löschen

 OK; Eintrag Gelöscht

 Zurück drücken zum Verlassen des Menüs ohne löschen.



58

18   SMS- Funktion

 OK; Bearbeiten

 OK

 Text lösch. oder neu eingeben (Antwort)

                  Option; Senden an oder Speichern (siehe 18.7.5)

 OK; Senden an Absenderrufnummer wird angezeigt

 Rufnummer übernehmen und Antwort senden

18.6.3  SMS bearbeiten
Zum Bearbeiten / Beantworten einer SMS verfahren Sie wie unter 18.6.1 bis zum 
Punkt Option beschrieben. Danach verfahren Sie wie folgt beschrieben:

18.6.4  Nummer verwenden

Sie können die Absenderrufnummer einer SMS direkt zurückrufen. Verfahren Sie wie 
folgt beschrieben:

 Nachrichtenmenü öffnen; OK; 

   Im   Display erscheint Eingang und die Gesamtzahl SMS.

 OK 

 Im   Display erscheint der Nachrichtenstatus (Neu / Alt), 
 Datum und Uhrzeit sowie Name oder Nummer des 
 Absenders.

   Wählen Sie den gewünschten Eintrag aus der Liste.

 Drücken zum Verbindungsaufbau.
 

    Speichern auswählen

 OK

 SMS ist in der Liste Gespeichert 

Sie können eine bearbeitete SMS speichern. Verfahren Sie wie unter 18.6.3 bis zum 
Punkt Option beschrieben. Danach verfahren Sie wie folgt beschrieben:

18.6.5  SMS speichern

NeueNachricht
01)04.10. 14:06 
Name oder Nr.



59

Pure 50018    SMS-Funktion

18.6.7    Eingangsliste löschen
Zum Löschen aller Einträge in der Liste verfahren Sie wie unter 18.6.1 bis zum Punkt 
Option beschrieben. Danach verfahren Sie wie folgt:

  Liste löschen

 OK

 Alle Einträge löschen?

 OK

  Alle Einträge gelöscht

18.7   Liste gesendeter SMS
In der Liste werden alle ausgehenden SMS gespeichert. Die Nachrichten sind mit 
einem Vermerk versehen, ob sie gesendet oder nicht gesendet wurden. Diese Nach-
richten können Sie bearbeiten, löschen und alle löschen.

 Nachrichtenmenü öffnen; OK

            2 x drücken  Gesendet auswählen

 OK; die zuletzt gesendete (oder nicht gesendete) SMS wird
 angezeigt 
 01) = laufende Nummer in der Liste

 In der Liste blättern 

 Lesen; Text der ausgewählten SMS wird angezeigt

 Option

18.6.6  Eintrag ins   Telefonbuch kopieren
Um einen Eintrag ins   Telefonbuch zu kopieren, verfahren Sie wie unter 18.6.1 bis zum 
Punkt Option beschrieben. Danach verfahren Sie wie folgt beschrieben:

    Kop. in TelBuch wählen.

 OK

 Im   Display erscheint <Name>, die Rufnummer und VIP.

 Geben sie den Namen ein. 

 Option drücken; im   Display erscheint Speichern.

 OK; der Eintrag wurde im   Telefonbuch gespeichert.

(Nicht)Gesendet
01)04.10. 14:06 
Name oder Nr.



60

18    SMS-Funktion

 Bearbeiten (siehe 18.6.3 Seite 58)
 Eintr. Löschen (siehe 18.6.2 Seite 57)
 Liste löschen (siehe 18.6.7 Seite 59) 

18.8 Empfangssignal einstellen
Sie können den Empfangston bei einer eingehenden SMS ein- oder ausschalten. 

 Nachrichtenmenü öffnen; OK

            2 x drücken  Empfangssignal auswählen

 OK

    EinS oder Aus wählen

 Einstellung mit OK speichern

18.9  Alle Listen löschen

           Nachrichtenmenü öffnen; OK

   Speich. löschen auswählen

 OK; im   Display erscheint Alle Einträge löschen?

 OK

 Alle Einträge gelöscht

Sie haben die Möglichkeit, sämtliche SMS-Listen (Eingang, Gesendet, Gespeichert) 
komplett zu löschen.



61

Pure 50019 Anhang

19.1     Fehlersuche

 Keine Anzeige

 Überprüfen Sie, ob die Akkus ordnungsgemäß eingelegt
 sind. Stellen Sie das    Mobilteil in die  Basisstation, um die 
 Akkus aufzuladen. Entfernen Sie die Akkus aus dem 
    Mobilteil und legen Sie sie wieder ein.

 Der Akku ist leer
 Überprüfen Sie, ob die Akkus ordnungsgemäß eingelegt 
 sind. Säubern Sie die Ladekontakte des Mobilteils und der
    Basisstation, laden Sie die Akkus auf. 
 L Die Akkuanzeige zeigt einen niedrigen Ladezustand an
 und das    Mobilteil gibt einen Warnton ab.
 Laden Sie die Akkus auf. Tauschen Sie die Akkus gegen  
 neue Akkus aus, wenn die Akkus zu schnell entladen 
 werden.

 Das    Mobilteil 
 fi ndet die  Basis
 nicht

 Sie befi nden sich außerhalb der Reichweite, gehen Sie  
 näher an die    Basisstation heran.
 Überprüfen Sie die Stromversorgung der    Basisstation.
 Melden Sie das    Mobilteil wie beschrieben an einer  Basis-
 station an. Entfernen Sie die Akkus aus dem    Mobilteil und
 legen Sie sie wieder ein. Trennen Sie das Netzteil von der
    Basisstation und schließen Sie es erneut an.

 Kein Freizeichen

 Prüfen Sie, ob das Telefonanschlusskabel ordnungs-
 gemäß an der    Basisstation und an der Telefonanschluss-
 dose angeschlossen ist. Verwenden Sie das mitgelieferte 
 Telefonanschlusskabel. Erhöhen Sie die   Hörerlautstärke
 des Mobilteils. 

 Wahl nicht möglich  Die von Ihnen gewählte Nummer ist gesperrt. 
 Tastatur gesperrt.  

 SMS-Versand nicht
 möglich

 Einmalige Anmeldung beim Netzbetreiber nicht durchge-
 führt. Rufnummernanzeige (CLIP) nicht aktiviert. 
 SMS-Zentrum nicht eingestellt. 

 SMS-Empfang 
 nicht möglich  siehe SMS-Versand nicht möglich. 



62

19 Anhang

19.2     Technische Daten

Im Zuge ständiger Produktverbesserungen behalten wir uns Änderungen in 
Technik und Design vor. 

 System  Analoges DECT-Telefon

 Stromversorgung  Basis  Eingang: 230 V AC / 50 Hz / 60 mA
 Ausgang:    9 V AC / 350 mA

    Mobilteil  1 Akku Typ: Lithium-Polymer 3,7 V /
 710 mAh 

 Frequenzbereich DECT  1880 - 1900 MHz

 Standby-Betriebszeit  Bis zu 120 Stunden

 Gesprächszeit  Bis zu   16 Stunden

 Reichweite  Im Freien:      bis zu 300m
 In Gebäuden: bis zu   50m

 Zulässige Umgebungstemperatur  +5°C bis +35°C

 Zulässige relative Luftfeuchtigkeit  25% bis 85% 

 Zulässige Lagertemperatur  -10°C bis +50°C

   Wahlverfahren  Tonwahl/Impulswahl einstellbar

 Signaltastenfunktion (Flash)    Flashzeit 100 / 300 / 380 / 600 ms                  
 Abmessungen  Basis
 Abmessungen  Mobilteil 

 ca. 182 x 114 x 60 mm
 ca. 145 x   47 x 24 mm

 Netzanschlusskabel
 Telefonanschlusskabel

 ca. 1,8 m
 ca. 3,0 m



63

Pure 50019 Anhang

19.3  Stichwortverzeichnis (Index)
A
Abmelden 22, 55
Akku einlegen  19
Akkuladezustand  20, 63
Akkuwechsel  20, 63
Amtsholung  28, 30, 31
Anklopfen  44, 63
Anmelden  11, 21, 22, 63
Anruf  13, 24, 25, 27, 28, 38, 44, 47, 50, 

51
Anruferliste  2, 10, 11, 13, 47, 50, 51, 

52, 53
Anrufsperre 28, 29, 32, 63
Anschluss an das Stromnetz  19
Anschluss an das Telefonnetz  20
Audio  33, 34
Auslieferungszustand  10, 63
Ausschalten  25
Außer Reichweite  21, 63
Automatische Rufannahme  24, 63

B
Babyphone  11, 24, 25, 63
Basis  10, 12, 21, 22, 24, 27, 28, 29, ff 
Basis-PIN ändern  31
Basis auf Werkseinstellungen 
zurücksetzen  32
Blockwahl  39, 63

C
CE-Erklärung  63, 67

D
Darstellungen und Schreibweisen  14
Datum/Zeit einstellen  36
Direktannahme  23, 24, 25, 26, 27,ff
Display  12, 13, 14, 15, 21, 22, 23, 24, ff
Displaykontrast  23
Displaysymbole 13, 63
Displaytasten  14
Dreierkonferenz  44, 45, 63

E
Eingangsliste  54, 57, 59, 63
Entwurfsliste  55, 59
Extern  2, 10, 39

Extern anrufen  2, 39

F
Fehlersuche 61, 63
Flashzeit  10, 11, 30, 62
Freisprechen  8, 11, 12, 38, 39, 63
Freisprechlautstärke  39
Freisprechlautstärke einstellen  13, 39

G
Garantie  3, 63
Geräteübersicht  12, 13, 14, 15, 63
Gesprächsdaueranzeige  11, 38, 41, 63
Gesprächsübergabe  44, 63

H
Hilferuf  28, 63
Hintergrundbild  23
Hörerlautstärke einstellen  2, 39

I
Inbetriebnahme  19, 20, 21, 22, 50
Inhaltsverzeichnis  6-9
Intern  2, 40, 44
Intern anrufen  2, 40

K
Komfortfunktionen Extern  42
Komfortfunktionen Intern  44
Konfi gurieren des SMS- Menüs  53, 56
Kunden-Hotline  3
Kurzbedienungsanleitung  2, 10

L
Leistungsmerkmale  11, 53
Lieferumfang  10

M
Mailbox  37
Makeln  44
Menüübersicht  16, 17, 18, 63
Mikrofonstummschaltung / Mute  42, 63
Mobilteil  4, 5, 10, 11, 12, 14, 19, 21, ff



64

19 Anhang

Mobilteil abmelden  22, 31
Mobilteil anmelden  25
Mobilteil auf Werkseinstellungen 
zurücksetzen  26
Mobilteil ein- oder ausschalten  26
Mobilteilname einstellen  24
Mobilteil PIN ändern  25, 26

N
Navigationstasten  13, 14
Netzanbieter  29, 30
Notizbuchfunktion  43
Notruf  31
Notrufnummern  28, 31

O
On-Line-Menü  42

P
Paging  11, 34, 63
Pause einfügen  13, 43, 48

R
Reparaturanschrift  3, 64
Rückfrage und Makeln  44, 45
Rücknahme von alten Geräten  67
Ruftonlautstärke einstellen  33
Ruftonmelodie einstellen  33
Rufverteilung  27

S
Scrolltaste  13
Service  3, 53, 56
Sicherheitshinweise  4, 5, 19
SMS- Funktion  53-60
SMS schreiben  54, 55
Sprache einstellen  24

T
Tastatursperre  6, 23
Tastentöne ein-/ausschalten  34
Technische Daten  62

Telefonbuch  2, 10, 11, 13, 38, 41, 42,ff
Telefonbucheintrag  47, 48
Telefonieren  38, 39, 40, 41, 42, 43, 64, 

67

V
VIP-Lautstärke einstellen  34
VIP-Melodie einstellen  34

W
Wähleinstellungen  30
Wahlpause einfügen  38, 42, 43
Wahlverfahren einstellen  30, 31
Wahlwiederholung  2, 10, 11, 13, 40, 

41, 64
Wecker  13, 35, 36
Weckmelodie einstellen  35

Z
Zeichentabelle  47, 55
Zugangscode  30, 31



65

Pure 50019 Anhang
NOTIZEN



66

19 Anhang
NOTIZEN



67

Pure 500

19.4 CE-Erklärung

Dieses Gerät ist für die Anschaltung an das öffentliche analoge Telefonnetz in Ländern 
der EU zugelassen und ausschließlich für das Telefonieren in Wohn- und Geschäfts-
bereichen zu benutzen. Es darf durch jedermann über die Telefon-Anschluss-Einheit 
(TAE) angeschaltet und in Betrieb genommen werden. Jede andere Nutzung gilt als 
nicht bestimmungsgemäß.
Eigenmächtige Veränderungen oder Umbauten, die nicht in diesem Handbuch be-
schrieben sind, sind nicht zulässig.

Hiermit erklären wir, die ITM Technology AG, dass das Gerät mit den grundlegenden 
Anforderungen und anderen relevanten Bestimmungen der EU-Richtlinie 1999/5/EG 
und der R&TTE-Dirktive übereinstimmt. Das Gerät ist nur zur Verwendung in Ländern 
der EU vorgesehen.
Die Original-Konformitätserklärung kann im Internet unter

www.hagenuk.de
eingesehen werden.

k

19 Anhang

19.5 Entsorgung/Recycling

Hat Ihr Pure 500 ausgedient, bringen Sie das Altgerät zur Sammel-stelle Ihres 
kommunalen Entsorgungsträgers (z.B. Wertstoffhof).Das nebenstehende Symbol 
bedeutet, dass das Altgerät getrennt vom Hausmüll zu entsorgen ist. Nach dem 
Elektro- und Elektronikgerätegesetz sind Besitzer von Altgeräten gesetzlich 
gehalten, alteElektro- und Elektronikgeräte einer getrennten Abfallerfassung 
zuzuführen. Helfen Sie bitte mit und leisten Sie einen Beitrag zum Um-weltschutz, 
indem Sie das Altgerät nicht in den Hausmüll geben.

Die Akkus entsorgen Sie beim batterievertreibenden Handel sowie bei 
zuständigen Sammelstellen, die entsprechende Behälter bereit stellen.

Verpackungsmaterialien entsorgen Sie entsprechend den lokalen 
Vorschriften.



 Pure 500
 Schnurloses DECT-Telefon 

www.hagenuk.de



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


